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KOLORFUND   
A SZERZŐDÉSEK 
MEGKÖTTETTEK
Pontosan 10 évvel ezelőtt támogatta először Kazincbarcika Város Ön-
kormányzata a helyi vállalkozásokat országosan egyedülálló módon.  
A KolorFund keretében idén is pályázhattak a kazincbarcikai székhelyű 
vagy telephelyű vállalkozások, és mintegy félszázan vettek rajta részt. 
A KolorFund Bíráló Bizottság minden beérkezett anyagot támogatásra 
méltónak értékelt, amely megfelelt a pályázati feltételnek. Összesen 
44 vállalkozás jutott mintegy 62 millió Ft-os fejlesztési forráshoz az 
önkormányzat támogatásával.

KAZINCBARCIKÁÉRT

Az áprilisban meghirdetett KolorFund pályázati alap eredetileg 30 millió Ft tá-
mogatási összeggel kívánt hozzájárulni a helyi vállalkozások fejlesztéséhez.  
A cégek 200 ezer és 2 millió Ft közötti, vissza nem térítendő forrásra pályázhattak 
Kazincbarcika Város Önkormányzatának felhívására, ám olyan mértékű érdek-
lődés övezte az országosan is egyedülálló kezdeményezést, hogy Szitka Péter 
polgármester javaslatára a képviselő-testület szinte egyhangúlag döntött az alap 
összköltségvetésének megemeléséről. 

KolorFund — értékelési szempontok 
A vállalkozásoknak július közepéig kellett benyújtaniuk pályázataikat, amelyet 
a KolorFund Bíráló Bizottság értékelt. A határidőig 47 cég adott be támogatási 
kérelmet, a kritériumoknak pedig 44 felelt meg. Azon pályázók, amelyek hiány-
pótló, eddig még nem elérhető szolgáltatást nyújtanak Kazincbarcikán, a bizottság 
előnyben részesítette, de pozitívan értékelte a munkahely létrehozását tervező 
és munkahelyteremtést megvalósítani szándékozó pályázatokat, a magas szin-
ten, kellő részletezéssel kidolgozott projekteket, valamint azokat is, amelyeknek 
megfelelő a pénzügyi fenntarthatósága.

KolorFund — a támogatás mértéke
A bíráló bizottság értékelése szerint azon vállalkozások kaphatták meg az igé-
nyelt összeg 100%-át, ahol a fejlesztés munkahelyteremtéssel is jár, valamint ahol 
hiánypótló tevékenység valósulhat meg az önkormányzati támogatásnak kö-
szönhetően. A többi pályázónak az igényelt összeg 80%-át ítélte meg a bizottság.
A KolorFund Bíráló Bizottság 61.893.936 Ft támogatási keret szétosztására tett 
javaslatot Kazincbarcika Város Önkormányzatának képviselő-testülete számára, 
amelyet a grémium elfogadott.

KolorFund — üzleti reggeli
A nyertes pályázókat a Mezey István Művészeti Központ rendezvénytermében 
üzleti reggelire várta Kazincbarcika Város Önkormányzata. A cégek, vállalatok ve-
zetői, képviselői itt írhatták alá ünnepélyes ceremónia keretében szerződésüket.
Az esemény jelenlévőit Klimon István alpolgármester köszöntötte, aki hang-
súlyozta: a KolorFund nyertes pályázatainak eredményeképpen könnyebb lesz 
a kazincbarcikaiak élete. 
„Ha a KolorFundnak köszönhetően a városlakók is megtalálják azokat az eddig 
elérhetetlen szolgáltatásokat, amelyekre szükségük van, akkor az jó az itt élőknek 
és jó a vállalkozásoknak is. Azt kívánom, hogy minél hamarabb valósuljanak meg 
azok a beruházások, amelyek a pályázati anyagokban szerepeltek.”
Az üzleti reggeli több rövid előadást is tartogatott, amelyek célja az volt, hogy 
egyrészt összehozza a résztvevőket, másrészt pedig, hogy az együttműködések 
által még jobb eredményeket érhessenek el a helyi vállalkozások.
Polonkainé Valcsev Ivanov Éva, az Active HR Consulting vezetője előadásában az 
emberről, mint értékről beszélt. A szakember szerint akár munkáltatóként, akár 
munkavállalóként tekintünk az értékre, egy a vízió: sikereket elérni azon munka-
helyeken, ahol a dolgozók azzal foglalkozhatnak, amit igazán szeretnek. Németh 
Tibor, a Novum7 felnőttképzéssel foglalkozó cég ügyvezetője felszólalásában a 
jelen egyik hatalmas kihívásáról, az értékes munkavállalók megtartásáról beszélt.  
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A Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás 
143 önkormányzatot érintő új hulladékgazdálkodási fejlesztési projektje több 
mint 215.000 lakost, és összességében mintegy 88.000 háztartás hulladék-
gazdálkodását érinti.

A KEHOP-3.2.1-15-2017-00013 azonosítószámú, „Komplex hulladékgazdálkodási 
rendszer fejlesztése a Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkor-
mányzati Társulás területén, különös tekintettel az elkülönített hulladékgyűjtési, 
szállítási és előkezelő rendszerre” című projekt vissza nem térítendő támogatá-
sának összege: 2.520.797.831 Ft.
A vegyes hulladékok begyűjtése terén beszerzésre kerültek a társulás 22 te-
lepüléssel kibővített ellátási rendszeréhez szükséges vegyeshulladék-gyűjtő 
edények, ennek részeként 12.500 db, az ellátandó ingatlanokhoz illeszkedő mé-
retű és minőségű edény. A szelektív gyűjtés feltételeit is biztosítani szükséges a 
projektterületen, ezért a házhoz menő edényes gyűjtéssel nem rendelkező tele-
püléseken 13.150 db új hulladékgyűjtő edény került beszerzésre, mellyel biztosít-
ható a házhoz menő csomagolási hulladékgyűjtés az üveghulladékok kivételével 
(az üveghulladékok házhoz menő gyűjtési formája zsákos gyűjtés). A hulladék-
gyűjtési feladatok hatékony ellátására 11 db új hulladékgyűjtő jármű, a kiegészítő 
szállítási feladatok ellátására 3 db kompakt platós jármű beszerzése valósult meg.

Úgy vélte: ennek egyik lehetősége a beiskolázás, amellyel a dolgozó is visszajelzést 
kap, hogy cége hosszabb távon számít rá.
Kazincbarcika Város Önkormányzata számára kiváló alkalom volt az üzleti reg-
geli arra, hogy népszerűsítse az idén március 1-jén indult kolorkarrier oldalt. 
Bóta Edit, az önkormányzat és a Barcika Holding vállalatcsoport HR-vezetője e 
büszkeséget mutatta be a helyi cégek képviselőinek. A szakember elmondta: a  
www.kolorkarrier.hu egy olyan épülő önkormányzati munkáltatói márka része, 
amely a munkahelyek megtartására, a munkatársak itt tartására és a munkavál-
lalók bevonzására jött létre. 

Kazincbarcika meghatározó szereplői a helyi vállalkozások
Ha módja és lehetősége van egy önkormányzatnak, hogy támogassa a helyi cé-
geket, akkor ezt meg kell tenni. Erről Szitka Péter polgármester beszélt a Kolor-
hétnek. A városvezető megerősítette: ennek köszönhetően indult el 10 évvel 
ezelőtt a KolorFund pályázati alap.
„Kazincbarcika Város Önkormányzata abban gondolkodik, hogy minden olyan 
vállalkozóval, aki a városáért szeretne tenni vagy fejlesztene, netán hozzá tenne 
városunk fejlődéséhez, azzal partnerségre lépjünk. Ezen az üzleti reggelin 44 olyan 
szerződést sikerült aláírni, ami ezt az együttműködést szentesíti a vállalkozások-
kal — ez a pályázati alap sikeressége. Azt gondolom, hogy az anyagokban szereplő 
fejlesztési elképzelések városunk értékét fogják növelni.”
Szitka Péter polgármester kiemelte még: azon pályázatokat, amelyek sikeres-
sége már a bírálók részéről is borítékolható, kötelessége a városnak támogatnia, 
hiszen azok értékteremtőek. Ezért is volt szükséges a városvezető javaslatára 
megduplázni az erre elkülönített forrás összegét. A nyertes projektek között 
szerepel többek között informatikai eszköz, húsipari eszköz, korszerű építőipari 
gép, pólónyomtató és konyhai eszköz beszerzése, de volt, aki kulcsmásológépre 
vagy például 6D-s hajhosszabbítóra nyújtott be sikeres pályázatot. 

Egy felületre hoztuk az önkormányzat valamennyi cégének, 
intézményeinek és a Polgármesteri Hivatalnak az álláskí-
nálatát. Az a cél, hogy aki munkát keres Kazincbarcikán, az 
egy oldalon megtaláljon mindent, és ezzel közvetítsük azt, 
hogy összetartozunk, egy értéket képviselünk. Az oldal má-
sik erőssége az adatbázis-építés. Ennek eredménye, hogy 
fél év alatt 10 állást a meglévő adatbázisból töltöttünk föl.

KOMPLEX 
HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI 

RENDSZER FEJLESZTÉSE 
VALÓSULT MEG  

A SAJÓ-BÓDVA VÖLGYÉBEN

A hulladékkezelési feladatok hatékony ellátását egy új targonca, mechanikai elő-
kezelő, rakodógép, és a lerakó műveléséhez szükséges dózer beszerzése egészí-
tette ki. A Sajókaza Hulladékkezelő Centrum hatékony működtetése érdekében 
két gázolajkút beszerzésére és telepítésére is sor került, továbbá egy bálatároló 
szín kiépítése, a közszolgáltatási feladatokat ellátó teljes üzemeltetői személy-
zetet kiszolgáló irodaépület és szociális épület kapacitásainak kibővítése, és ki-
egészítő munkaként a szükséges parkolók kialakítása is a projekt elemét alkotta.
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FEJLESZTÉSEK  
A LEGKISEBBEKÉRT: 
FELÚJÍTOTT ÓVODAI 

UDVAROK ÉS ÚJ JÁTÉKOK 
KAZINCBARCIKÁN

Kazincbarcika Város Önkormányzata kiemelten kezelve az itt élő gyermekek 
jólétét és fejlődését, pályázat híján saját forrásból újítja fel az önkormányzati 
óvodák udvarait, és új játszóeszközöket telepít. A kicsik a napokban már birtokba 
is vehették a szórakozás mellett a fejlődésüket is segítő új játékok egy részét.

A felújítás és bővítés során többek között új hinták, csúszdás játszóvárak, mászó-
kák érkeztek. A játékokat a városvezetés az óvoda- és tagintézmény-vezetők 
javaslataira, valamint a gyerekeik igényeire alapozva választotta ki. Liptákné 
Gergely Valéria, a Kazincbarcikai Összevont Óvodák intézményvezetője nagyon 
örült az önkormányzat támogatásának, mellyel minden tagóvoda új játékokat kap.
„Ezek a játékok nagy segítségünkre lesznek a mozgásfejlesztésben. Nagyon 
örültünk, hogy — ezek telepítésén túl — a Barcika Park munkatársainak jóvol-
tából megszépültek és rendeződtek tagóvodáink udvarai is. A gyerekek kapnak 
még bicikliket, udvari rajztáblákat, és minden tagóvodánk egy beltéri interaktív 
játszóasztallal is bővül” — közölte az intézményvezető.
A korszerűsítést az önkormányzat saját forrásából biztosította, mivel pályázat nem 
állt rendelkezésre. A felújítás során néhány balesetveszélyes fát is ki kellett vágni 
az óvodák udvaráról, amelyeket ősszel újakkal pótolnak majd. Kazincbarcika Város 
Önkormányzata a gyermekek és a szülők bevonásával egy fásítási programot is 
indít, amelynek keretében minden óvodába madárodúk és madáretetők kerülnek. 
Klimon István alpolgármester mindehhez azt is hozzátette: komposztálóedények 
is érkeznek az óvodákba. 

A város vezetése abban bízik, hogy az új fejlesztések sok örömet szereznek majd 
az óvodásoknak, a törekvés pedig az, hogy mindenki, aki Kazincbarcikán él vagy 
itt cseperedik fel, jól érezze magát a városban.

A Kazincbarcikai Összevont Óvodák minden intézményében 
komposztálni lehet majd az udvaron képződő zöldhulladé-
kot, így a gyerekek megismerhetik azt is, hogy hogyan lesz 
a zöldhulladékból olyan komposzt, amibe tavasszal új virá-
gokat vagy zöldségek palántáit ültethetik majd.

FELOLDOTTÁK AZ ÚTZÁRAT  
A „LIDL-KÖRFORGALOMNÁL”
Teljesen még el sem készült a várva várt új belvárosi körforgalom a Lidlnél, de 
szeptember 22-én azzal a jó hírrel szembesülhettek az arra hajtók, hogy szabad 
lett a pálya a Mátyás király út-Pollack Mihály utca kereszteződésében. Az út-
zárat feloldották.

A helyi köznyelvben Lidl-körforgalomként élő fejlesztés hátralévő munkái sze-
rencsére már nem járnak teljes korlátozással. A júniustól sokak útját nehezítő le-
zárásnak ünnepélyesen vége. Időközben az előre meghatározott ütemterv szerint 
megvalósult a közművek kiváltása, a körforgalom alépítményének megépítése, 
valamint az áruháznál új parkoló és hozzá új útalap kiépítése. Már csak az áruház 
oldalánál szükséges munkálatok és az aszfaltozás maradt. Szeptember kéthar-
madától sokak örömére újra teljes szélességében használható a Mátyás király út 
és a Pollack Mihály utca lezárt szakasza.
Az aszfaltozás járhat még útvisszazárással a jövőben, de csak 1-2 napnyival, amíg 
a „Lidl-ág” és áruház parkolója is elkészül.
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Kazincbarcika három frekventált útszakaszán kez-
dődött meg a közvilágítás felújítása: az Egressy és a 
Mátyás király úton, valamint az Építők útján. A be-
ruházás kettős célja egyszerre javítani a közvilágítás 
hatékonyságát és annak minőségét, az utóbbi által 
pedig a közlekedésbiztonságot is.

Rostás Zoltántól, az egyik kivitelező cég, a Génius 
MBT Kft. ügyvezetőjétől megtudtuk, hogy az Egressy 
út oszlopait a régi bevonatok lekaparása után tartós 
korrózióálló védőréteggel festik le, megelőzve az 
állagromlást. A szakember szerint ez akár 20-30 év 
tartósságot is jelenthet, kielégítve a legmagasabb 
esztétikai igényeket is.
Az önkormányzat saját forrásaiból finanszírozza a 
projektet, mivel az ÉMÁSZ, az oszlopok tulajdonosa 
nem támogatta anyagilag a felújítást. Az önkormány-
zat egy halálos motorbaleset után döntötte el végleg, 
hogy saját kezébe veszi a kazincbarcikai kandelábe-
rek rossz állapotának helyreállítását. 
Machlik András, a másik kivitelező cég, a Panta Rhei 
Építőipari Kft. ügyvezetője szerint a felújítás üteme 
függ az időjárástól és az esetleges technikai prob-
lémáktól is, de a tervek szerint még az ősszel be-
fejeződik.
A korszerűsítés során a nátrium-halogén fényfor-
rásokat LED-esekre cserélik, amelyek energiata-
karékosabbak, és az utat is jobban megvilágítják.  
A zebrákhoz pedig különleges fókuszú lámpateste-

ket helyeznek el, hogy a sofőrök könnyebben észre-
vegyék a gyalogosokat, és megadják nekik az el-
sőbbséget.
„Az Építők útján 4 zebrát speciális világítással látunk 
el” — árulta el Halász Béla, a Kazincbarcikai Polgár-
mesteri Hivatal Városüzemeltetési Osztályának ve-
zetője. „Ez egy nálunk új típusú, kísérleti, úgyneve-
zett projektoros megvilágítás, amely a gyalogosok 
kiemelését szolgálja, hogy még jobban láthatóak 
legyenek a gépjárművezetők számára.”
A teljes beruházás az Egressy Béni út még fel nem 
újított szakaszát is érinti, valamint a Pollack Mihály 
utca-Mátyás király út kereszteződésében lévő új 
körforgalmat is.

Nemcsak a Mátyás király úton újí-
tunk föl több mint 40 lámpatestet, és 
nemcsak a körforgalomba helyezünk 
ki több mint 18 lámpatestet, hanem 
az Egressy Béni út még fel nem újított 
szakaszán — a Liget és Jószerencsét út 
között is —, valamint kiemelten szeret-
nénk megvilágítani az Építők útján a 
gyalogos-átkelőhelyeket — erősítet-
te meg Klimon István alpolgármester.

Az elkészülő közvilágítás majd nemcsak szebb 
és energiatakarékosabb lesz, hanem növeli a 
közlekedés biztonságot is Kazincbarcikán.

LEÁLLÓSÁV ÉS PARKOLÓHELYEK 
ÉPÜLNEK  
A TARDONAI ÚTON
Rekonstrukció kezdődött szeptemberben a Tardonai 
út Kiserdősor utcai kereszteződésében. A munkála-
tok miatt előreláthatólag év végéig fennakadásokra 
számíthatnak az arra közlekedőknek.

Szeptember első felében megkezdődött a csapadék-
víz-elvezető árok zárttá tétele és a leállósáv építése 
a Tardonai úton. A munkavégzés az előzetes tervek 
szerint év végéig tart majd.

A kivitelezés első ütemében a zárt csapadékvízelve-
zető-csatorna és az aknák kiépítése, majd második 
ütemként a leállósáv kialakítása történik meg, mely 
leállósáv kialakításával 22 db parkolóhely kivitele-
zése valósul meg. A leállósáv építése forgalomlassí-
tás mellett, jelzőtáblás forgalomirányítással történik, 
az érintett útszakaszon sebességkorlátozásra kell 
számítaniuk az autósoknak. A buszmegállókat és a 
menet rendet nem érinti a rekonstrukció.

MODERNEBB ÉS TAKARÉKOSABB 
KÖZVILÁGÍTÁSI RENDSZER ÉPÜL 
KAZINCBARCIKÁN

VÁROSFEJLESZTÉS
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Mintegy 1200 versenyző részvételével, az időjárással dacolva zajlott le az idei 
BorsodChem Kolorfutás. Az Országos Meteorológiai Szolgálattal egyeztetve 
— a hétvégére előrejelzett vihar miatt — a szervezők úgy döntöttek, hogy a 
versenyt megtartják, az Azahriah-koncertet pedig új időpontra, szeptember 
29-én, pénteken 20:00 órára tették át. A BorsodChem Kolorfutás feledhetetlen 
pillanatait ezúttal fotókon mutatjuk meg.

6



7



8



Ovimaraton 650 m (lány)
1. Fejes Fanni
2. Pitényi Orsolya
3. Szakál Júlia Sára 

Ovimaraton 650 m (fiú)
1. Győrfi Dániel

2. Sári Kristóf
3. Pásztor Márton

Sulimaraton 1500 m (lány)
1. Fukk Villő
2. Tóth Luca
3. Szolyák Dorka Zoé

Sulimaraton 1500 m (fiú)
1. Lempochner Botond

2. Galambos Ádám
3. Orosz Kornél

Minimaraton 5,25 km (női)
1. Gal Boglárka
2. Gál Bíborka
3. Bede Zsanett

Minimaraton 5,25 km (férfi)
1. Kozma Krisztián

2. Bede Krisztián
3. Kozma Bence

Negyedmaraton 10,5 km (női)
1. Szepesi Annamária
2. Győrfi-Tavaszy Zsuzsanna Judit
3. Zákányiné Bányász Henrietta

Negyedmaraton 10,5 km (férfi)
1. Fábián Norbert

2. Bede Ernő 
3. Dudás Tamás 

Félmaraton 21 km (női)
1. Varga Judit
2. Pap-Csákvári Judit
3. Dr. Csóré Éva

Félmaraton 21 km (férfi)
1. Kriston-Bodnár László 

2. Vidó Dániel
3. Csépány Péter Rajmund

DÍJAZOTTAK
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A 2023-as Bike Dayen több mint 100 gyermek mutathatta meg a Don Bosco 
Sportközpont parkolójában, hogy mennyire jártas a KRESZ-ben, és milyen jól 
veszi a gyakorlatban a közlekedési akadályokat. Idén a Pollack Mihály Általános 
Iskola, a Kazinczy Ferenc Tagiskola, az Árpád Fejedelem Tagiskola, az Ádám Jenő 
Tagiskola és a Dózsa György Tagiskola diákjai mérkőztek meg, az ovisok pedig a 
Kazincbarcikai Összevont Óvodák képviseletében érkeztek. 
A résztvevőket Jaskó Judit, a Kazincbarcikai Rendőrkapitányság balesetmegelő-
zési főelőadója köszöntötte. A gyerekek több állomáson, forgórendszerben vé-
gezték a feladatokat. Volt, ahol tesztet töltöttek egy biztosító jóvoltából, máshol 
KRESZ-kérdésekre válaszoltak, és nem maradhattak el a gyakorlati feladatok sem: 
egy közlekedési tanpályát kellett időre teljesíteniük a versenyzőknek. Közben a 
szervezők hibapontokat is számoltak.
„Nagyon fontos, hogy már óvodában elkezdjük a biztonságos közeledésre neve-
lést, hiszen a diákok között van, aki egyedül jár iskolába. A gyerekeknek időben 
tudniuk kell, hogyan menjenek át gyalogátkelőn vagy hogyan közlekedhetnek 
biztonságosan kerékpárral” — hangsúlyozta Jaskó Judit, balesetmegesőzési 
főelőadó.
A vándorkupát az idei verseny két győztese, a Dózsa György Tagiskola és a  
Füzike Tagóvoda vihette haza. 

BIKE DAY 2023 
ÚJRA KREATÍV 
BALESETMEGELŐZÉSI NAPOT 
TARTOTT A RENDŐRSÉG  
A GYEREKEKNEK 
A Kazincbarcikai Rendőrkapitányság többéves hagyománya, hogy a szeptemberi 
autómentes világnapon Bike Day nevű balesetmegelőzési programot szervez a 
helyi óvodásoknak és általános iskolásoknak. Bemutatjuk az idei résztvevőket 
és győzteseket.

ÖSSZESEN 2400 ÁLTALÁNOS ISKOLÁS  
KAPOTT TANSZERCSOMAGOT  
AZ ÖNKORMÁNYZATTÓL KAZINCBARCIKÁN

A FIATALOK VÁROSA

Bizony nemcsak az iskolatáska lehet “de nehéz”, hanem az iskolakezdés is.  
Az ezzel járó anyagi terheket Kazincbarcika Város Önkormányzata a 2023/24-es 
tanévben tartalmas sulikezdési csomaggal vette le — részben — a szülők válláról.

Szeptember 1-jétől kezdve Kazincbarcika minden egyházi és állami általános 
iskolás tanulója kapott taneszközcsomagot, összesen 2400 darabot. Különbö-
ző összeállítás járt az 1-2. osztályosoknak, a 3-4. évfolyamosoknak és az 5-8.  
tanévüket kezdő diákoknak.
Az írószer/technikai csomag kiosztása Szitka Péter polgármester ötlete volt.
„Tavaly, az iskolakezdéskor egy órarendet biztosítottunk minden nebulónak, 
aki Kazincbarcika valamelyik általános iskolájában tanult, ez bővült most egy 
csomaggá. Egyeztetve a szülőkkel és a pedagógusokkal, olyan tartalommal 
sikerült megtölteni a háromféle csomagot, ami reményeink szerint valóban 
hatékonyan járul majd hozzá a gyerekek tanévkezdéséhez” — mondta Szitka 
Péter polgármester.
A különböző csomagok tartalmaztak radírt, színes ceruzát, grafitceruzát, ecse-
teket, zsírkréta- vagy filctoll-készletet, tűfilcet, szövegkiemelőt, golyóstollat, 
vízfestéket, gyurmát, füzeteket, Kolorcity órarendet és Kolorcity mini kulcs-
tartót. A csomagok egy részét Szitka Péter polgármester adta át a kisdiákoknak.

„Pedagógusként is nagy segítségnek látom, hogy mennyire hasznos dolgot kaptak 
a gyerekek” – kezdte Szegediné Ablonczy Tímea, a Tompa Mihály Református 
Általános Iskola pedagógusa. „Szülőként is tudom, milyen sokat költ ilyenkor az 
ember, mert férjemmel két gyermekünket indítottunk útnak az iskolába. Nagyon 
megterhelő egy évkezdés, és szerintem minden szülő örül egy ilyen csomag-
nak, hasznos is, jó is. A legboldogabbak a gyerekek, hogy ajándékot kaphattak 
a város vezetéstől.”
Szitka Péter polgármester látván, hogy mind a gyerekek, mind a szülők örömmel 
fogadták a csomagokat, ebből hagyományt szeretne teremteni.
“Várjuk a visszajelzéseket, hogy a csomag még mit tartalmazzon, és az elkövet-
kezendő időkben azzal igyekszünk majd bővíteni.”
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A FOGYATÉKKAL ÉLŐK 3 ÜZENETE  
A KÜLVILÁGNAK: LÁSS, ÉRTS ÉS SEGÍTS!
A Kazincbarcikai Mozgáskorlátozottak Egyesülete idén 17. alkalommal szervezett esélyegyenlőségi napot a fogyatékkal 
élőknek Kazincbarcikán. Bemutatkozó és szórakoztató programjuk célja volt eljuttatni a legfőbb üzenetüket a város-
lakók felé: láss, érts, segíts.

„Figyeljünk egymásra, az emberek reakcióira a sérült társaik felé, és lássuk, hogyan segíthetünk. Mi, mozgássérültek, 
ugyanúgy dolgozunk és élünk, mint mindenki, csak másképp” — hangsúlyozta Tomkóné Kiss Mária, a Kazincbarcikai 
Mozgáskorlátozottak Egyesületének elnöke.
Ezúttal Szitka Péter polgármester rendkívüli érintettséggel mondta köszöntőjét, mert egy térdműtét miatt átmenetileg 
ő is tapasztalta a mozgáskorlátozott lét kihívásait.
„Amikor magunk is belekerülünk a problémába, még az együttérzésünk is megváltozik. Néhány napot kerekesszékben 
töltöttem, pár hétig pedig mankóval jártam, így a mindennapokban tapasztaltam meg azt, amivel a mozgáskorlátozottak 
együtt élnek” — fogalmazott a városvezető.
A 17. esélyegyenlőségi nap nemcsak a közösség bemutatásáról szólt, hanem szórakoztató programokat is kínáltak a 
szervezők a résztvevőknek.

SVÁB EST A BÁNYÁSZNAPON
Kazincbarcika Város Német Nemzetiségi Önkormányzata sváb estet tartott a Don Bosco Sportközpontban.

A program résztvevői élvezhették a Perecesi Bányász Fúvószenekar show-ját és a nyári sváb tábor gyermekeinek elő-
adását, valamint belekóstolhattak a sváb gasztronómiába is.
Kazincbarcikán éppen 10 éve alakult meg a Német Nemzetiségi Önkormányzat a magyarországi németek történetének, 
kultúrájának követeként, és a sváb hagyományok ápolásának céljával.
„Tisztelet az ősöknek és azoknak, akik a bányászatért a németeket „letelepítették” Kazincbarcikán. Ők a herbolyai 
bányanyitásra érkeztek, főleg Dobsináról. A sváb-német szakértelmű bányászok tiszteletére mindig a bányásznapkor 
tartjuk a sváb napot, mert a barcikai németek gyökerei is itt keresendők” — fogalmazott köszöntőjében Sajó Attila,  
a német nemzetiségi önkormányzat elnöke.

A Kazincbarcika Város Önkormányzata és a Borsodi Bányászok Területi Tagozata szervezésében zajló ünnepség nem 
csupán az egykori bányászok szívét érintette meg, hanem láthatóan a városi szervezetek képviseletében megjelentekre 
is hatással volt. Ez persze egyáltalán nem csoda, hiszen ahogyan Pásztor László, a Kazincbarcikai Bányász Szakszervezet 
elnöke beszédében fogalmazott: „A bányászok ma is erős közösséget alkotnak, összeköti őket a közös múlt, a közös 
emlék. Nekünk ma is, ennyi év után is, egész életünk végéig szükségünk van erre a közösségre, egymás segítésére, biz-
tatására, bátorítására”.
Hazánkban 1951 óta mindig szeptember első vasárnapján kerül sor a bányásznap megtartására, az 1919. szeptember 
6-án eldördült tatabányai csendőrsortűz áldozataira való emlékezésül. A nosztalgia és a közösségi érzés erősítése mel-
lett mindez abból az okból is fontos, amelyet Klimon István alpolgármester külön kihangsúlyozott ünnepi beszéde során: 
más országokhoz hasonlóan hazánkban is a bányászat volt az ipari fejlődés zászlóshajója.
„Sorolhatnánk azokat az iparágakat, azokat a társadalom számára fontos elemeket, amelyek fejlődtek a bányászatnak 
köszönhetően. De elég csak Kazincbarcikára gondolni, elég csak a környező településekre: hogy hány helyen jöttek létre új 
és új települések azért, mert ott szénvagyon volt a mélyben. Ennek köszönhetően kicsi vagy nagyobb települések születtek, 
ahol megjelent az oktatás, megjelent minden, ami a társadalom fejlődéséhez szükséges” – fejtette ki az alpolgármester.
Végül az esemény lezárásaként a résztvevők a bányászszobornál elhelyezett virágokkal rótták le kegyeletüket azon 
egykori dolgozók előtt, akik munkájukkal hozzájárultak a fejlődés bekövetkeztéhez, emberségükkel pedig példaként 
szolgáltak az utókor számára.

BÁNYÁSZOKRA EMLÉKEZTEK 
KAZINCBARCIKÁN
Meghatott arcokkal, emlékektől elhomályosuló tekintetekkel találkozhatott, aki részt vett a Fő téri bányászszobornál 
megtartott bányásznapi megemlékezésen. Az ünnepség méltó nyitánya volt a Kazincbarcikai Kodály Zoltán Alapfokú 
Művészeti Iskola fúvószenekarának műsora.
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Szeptember 14. — október 12.
BÉRES JÁNOS NÍVÓDÍJAS FESTŐMŰVÉSZ  
KIÁLLÍTÁSA
Megnyitó: szeptember 14., 17:00
Helyszín: Mezey István Művészeti Központ

Szeptember 28. – november 16.
LALÁK ANGELIKA KERAMIKUS, MŰVÉSZTANÁR ÉS  
ID. BOLACSEK LÁSZLÓ ÖTVÖSMŰVÉSZ 
KIÁLLÍTÁSA
Megnyitó: szeptember 28., 17:00
Helyszín: Mezey István Művészeti Központ
  

IDŐSEK VILÁGNAPJA 
KAZINCBARCIKÁN
Október 2., 14:00 és 16:00 órai kezdettel 
(két előadás) 
A KAZINCBARCIKAI ÖSSZEVONT ÓVODÁK 
MŰSORA
MALEK ANDREA ÉS JÁGER BANDI:  
EGY ELFELEJTETT DAL…
MISKOLCI ILLÉS EMLÉKZENEKAR 

Helyszín: Don Bosco Sportközpont
A program támogatója a KolorBarcika Egyesület.
A program díjtalan. Regisztrálni rá szeptember 1-jétől 
a Mezey István Művészeti Központban lehet.

A programok fő támogatója  
Kazincbarcika Város Önkormányzata.

Együttműködő partner  
a KolorBarcika Egyesület!

Október 2–8.
ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK

Október 4., 17:00
KÖNYVBEMUTATÓ – ÚTI CÉL: KOLORCITY
Helyszíne: Mezey István Művészeti Központ
A program díjtalan. Regisztrálni rá szeptember 1-jétől 
a Mezey István Művészeti Központban lehet.
  
Október 4., 18:00 
FITTBARCIKA EXTRA RUBINT RÉKÁVAL 
Helyszín: Kazinczy Ferenc Tornacsarnok 
Jegyár: 1500 Ft/fő
Jegyvásárlás: a helyszínen vagy a  
www.kolorcity.hu weboldalon

Október 4., 10:00 
A KAZINCBARCIKAI ÖSSZEVONT ÓVODÁK 
MESEVÁR TAGÓVODÁJÁNAK MŰSORA
Helyszín: Időskorúak Gondozó Háza
Belépés: díjtalan
 
Október 5., 10:00
A KAZINCBARCIKAI KODÁLY ZOLTÁN ALAPFOKÚ 
MŰVÉSZETI ISKOLA NÖVENDÉKEINEK  
ZENÉS-VERSES KÖSZÖNTÉSE
Helyszín: II. Számú Idősek Otthona
Belépés: díjtalan
 
Október 7. és 21., 09:00–12:00
MEZEY-WORKSHOP A NAGYSZÜLŐKKEL
Kencés workshop Szeretva-Porcsin Tamara bio-
mérnökkel és természetgyógyásszal 
Jegyár: 5000 Ft/fő 
Helyszín: Mezey István Művészeti Központ
FAJÁTÉK KÉSZÍTÉS TÓTH LÓRÁNT NÉPI 
IPARMŰVÉSSZEL, A NÉPMŰVÉSZET IFJÚ 
MESTERÉVEL, ZILAHY-DÍJAS FAFARAGÓVAL
Jegyár: 5000 Ft/fő
Helyszín: Mezey István Művészeti Központ
Jegyvásárlás: a helyszínen vagy a  
www.kolorcity.hu weboldalon

Október 11.
17:00 — FILMVETÍTÉS: „SOSE HALUNK MEG…”
18:30 — KÖZÖNSÉGTALÁLKOZÓ KOLTAI 
RÓBERTTEL – SOSE HALOK MEG?
Jegyár: 1000 Ft/fő
Helyszíne: Egressy Béni Művelődési Központ
Jegyvásárlás: a helyszínen vagy a  
www.kolorcity.hu weboldalon
 
Október 12., 10:00 
A KAZINCBARCIKA KODÁLY ZOLTÁN ALAPFOKÚ 
MŰVÉSZETI ISKOLA NÖVENDÉKEINEK 
TÁNCELŐADÁSA
Helyszín: I. Számú Idősek Otthona
Belépés: díjtalan

SZÜRETI VIGALOM
Október 13.

17:00 — Szüreti felvonulás  
(Fő tér-Egressy Béni út-Rákóczi tér- Mezey-udvar)
17:30 — Táncház a Kodállyal
18.00— Füzike Tagóvoda -  
„Menjünk lányok a szőlőbe...”
18.30—  Galagonya citerazenekar
19:00 — Balázs Pali – 25 éve Veletek… élő koncert
Helyszín: Mezey István Művészeti Központ

Október 21., 09:00 – 14:00
EGÉSZSÉGNAP
10:00 — Dr. Hérics Margit belgyógyász, infektológus, 
természetgyógyász főorvos - „A bélflóra szerepe az 
agyi degeneratív bajok (Parkinson, Alzheimer-kór 
kialakulásában)” című előadása 
11:00 — Győrfi Pál, az Országos Mentőszolgálat 
szó vivőjének „Egészség — mit tehetsz érte” című  
előadása 
Helyszín: Mezey István Művészeti Központ
A program díjtalan. Regisztrálni rá szeptember 1-jétől 
a Mezey István Művészeti Központban lehet.
 
Október 24., 14:00-18:00
FITT BARCIKA – ÉRETTEK MOZGÁSA 
14:00 — Egészségügyi séta — Sütő Ágnes
15:00 — Gerinctorna 
16:00 — Zumba Gold — Kolobiskó Rita
17:00 — Pilates — Perge Emese
Helyszín: Kazinczy Ferenc Tornacsarnok
A program támogatója a KolorBarcika Egyesület.
A program díjtalan. Regisztrálni rá szeptember  
1-jétől a Mezey István Művészeti Központban és a 
www.kolorcity.hu weboldalon lehet.

IDŐSEK HÓNAPJA KAZINCBARCIKÁN
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 -EDZÉS RUBINT RÉKÁVAL

FITT BARCIKA EXTRA

Jegyvásárlás online a www.kolorcity.hu weboldalon, vagy személyesen a Mezey István Művészeti Központban, a program napján a helyszínen is lehetséges.

2023. 10. 04. 18:00
Kazinczy Ferenc Tornacsarnok 

(Kazincbarcika, Herbolyai út 5.)

JEGYÁR: 1500Ft

Gyermekek Háza - Kézművesház
2023-2024

KÉZMŰVES BÉRLET ÁLTALÁNOS ISKOLAI OSZTÁLYOKNAK
TÉMA: KARÁCSONY  |  HÚSVÉT  |  ANYÁK NAPJA

Jelentkezési határidő: 2023. október 13. • 2100 Ft / 3 alkalom

NÉPI KÉZMŰVES BÉRLET ÓVODAI CSOPORTOKNAK
TÉMA: BÁBKÉSZÍTÉS  |  AGYAGOZÁS  |  NEMEZELÉS

1800 Ft / 3 alkalom • Jelentkezési határidő: 2023. október 6.

Jelentkezés: +36 20 512 9873

Ünnepi megemlékezés és koszorúzás  
az 1956-os forradalom és szabadságharc tiszteletére

10|23  |  hétfő, 10:00  |  Kazincbarcika, ‘56-os emlékmű

Közreműködik:
 ●Sasvári Sándor Jászai Mari-díjas és EMeRTon-díjas magyar 
színművész, zenész
 ● Laklóth Aladár színművész, rendező
 ●Kazincbarcikai Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola

A program díjtalan. Emlékezzünk közösen! 

Szitka Péter polgármester  
Klimon István alpolgármester  
Dr. Makkai Orsolya alpolgármester



A HÁZFALAKON IS KERÉKPÁROK MENNEK 
KAZINCBARCIKÁN —  
ELKÉSZÜLT A 46. TŰZFALFESTMÉNY
Minden képzeletet felülmúlt, és várakozáson fe lüli 
népszerűségre tett szert Kazincbarcika legújabb ház-
falra került alkotása. A 3D-ben készült festmény a 
Mátyás király úton látható, és stílusosan egy kerék-
párkonvojt ábrázol, nem messze a Kolorplatztól, 
egyértelműen utalva városunk kiemelkedő és erő-
teljes sportos szemléletére.

Azonnal a városlakók szívébe lopta magát, és az első 
pillanattól kezdve imádják a helyiek Kolorcity legújabb 
házfalfestményét. Vagyis nemcsak házfalfestmény, 
mert az alkotás igazi színes kerékpárokkal van fel-
szerelve. A 3D-s remekmű újszerű a meglévő 45 
mellett, hiszen ilyen még sohasem készült ezelőtt.
Kazincbarcikán az első házfalfestmények 10 évvel  
ezelőtt, a Kolorcity születésekor valósultak meg.  
Akkor még a városlakók kétkedve fogadták, aztán 
az eltelt idő igazolta a városvezetés elképzelését, és 
annyira töretlenné vált a népszerűsége, hogy gyakor-

latilag ma nincs olyan lakóközösség, amely ne örülne, 
ha a következő számukra készülne. 
„Az alkotás magáért beszél. A legnagyobb öröm 
számomra, hogy valamilyen sportos, dinamikus, a 
városhoz köthető falfestmény és pályamunka va-
lósult meg. Azt gondolom, hogy ez dicséri a bírálók 
munkáját is, mert az, ami most megvalósult, az va-
lóban a legjobbak közé, hanem a legjobbá emelte ezt 
a munkát” — mondta Szitka Péter, Kazincbarcika 
polgármestere, a legújabb, 46. házfalfestmény el-
készülését követően.

A 3D-alkotás Móricz József nyertes pályaműve, mely 
a Mátyás király út 1-7. számú lakótömb oldalát díszí-
ti. A pályázat kiírása szerint 3D-s alkotásra várt a 
város és a zsűri terveket és elképzeléseket. Móricz 
József pedig kazincbarcikaiként és építészként úgy 
gondolta, megálmodja a Mátyás király úti ház falának 
vizuális megjelenését. 

Az installációban 15 színesre festett kerékpárt he-
lyeztek el a panelház függőleges falán. A falfestés egy 
6 m széles, középen felezővonallal osztott úttestet 
ábrázol, amelyen (merőlegesen a falsíkra) rögzítésre 
kerültek a kerékpárok. A bringákat neonizáló fes-
téssel látták el, a sötétben is látványossá téve az 
alkotást. 

Rögtön az jutott az eszembe, hogy mi 
lenne, ha valódi bringákat szerelnék 
fel a ház oldalára. Úgyhogy az ötleten 
nem is gondolkodtam tovább, az út 
meg adta magát. Az első inspiráci-
ót egyébként egy plakát adta, ahol 
egy bringát lehetett látni egy fekete 
úton, felfelé tekerve, ami megadta a 
következő lökést — mesélte a nyer-
tes pályamű megálmodója.
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Pátrovics Géza az egyre idősebb edzők miatt is aggódik. Úgy látja, fontos lenne a 
fiatalabbak motiváltsága. A jövőre 50 éves szakosztály így is rendületlenül készül 
az új nemzetközi és magyar bajnokságokra, és példát mutat a fotelban ülőknek.
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A megnyitón az intézmény kulturális menedzsere, Sajó Attila arról beszélt: a  
Kazincbarcikán élő fotográfus 1971-ben csatlakozott a helyi Kamera Fotókör-
höz, majd néhány évvel később már a Magyar Fotóművészek Szövetségének 
és a Magyar Alkotóművészek Országos Egyesületének oszlopos tagjává vált. 
Fotói pedig – ahogyan Szathmáry-Király Ádám, EFIAP/gold-díjas fotóművész 
fogalmazott - olyan rejtélyeket tárnak fel előttünk, amelyeket magunktól talán 
fel sem fedeznénk, s melyek megrendítő szerénységgel mutatják be az ember és 
a világ bizalmas, belső kapcsolatát.
A képek a művész szerint is izgalmas kettősséggel bírnak, hiszen drámai erővel 
érzékeltetik a derűlátásra való törekvés, és az időnként felerősödő borúlátás 
küzdelmét. A tárlat címét ihlető fotó, a Do-bo-gó-kő pedig ennél is továbbmegy: 
kissé elmosódott kontúrjaival magát a mozgó emberi szívet szimbolizálja.
E. Szabó István munkásságának célja nem más, mint az elgondolkodtatás.  
Azt mondja, szeretne jelet hagyni, hogy „valami maradjon utánam, ami talán majd 
örömet szerez az utódoknak”. 
Fotóit látva meggyőződésünk, hogy a látogatók sem örömben, sem katarzisban 
nem szenvednek majd hiányt. Kazincbarcika ismét egy olyan kimagasló helyi  
tehetséget ünnepelhet, akinek művészete nemcsak kikapcsol, de mondanivaló-
jával a hétköznapok kihívásaihoz is erőt ad.       

A művész saját elmondása szerint talán a festészet áll hozzá a legközelebb, alkotás 
során pedig leginkább az a cél motiválja, hogy művészetével leporolja az emberek 
lelkéről a hétköznapok szürkeségét. Hiszen — ahogyan mondta — a „művészet 
egy lélekemelő, gyógyító erő”.
Emiatt aztán szívesen merít ihletet a mesék világából, de életigenlése a meleg 
színek használatában is visszaköszön. Megnyitóbeszédéből kiderült, szeretné, 
ha a tárlat látogatói élményekkel gazdagabban és kicsit boldogabban térnének 
haza, valahogy úgy, hogy felfrissült a lélekerejük. Nem baj, ha a fizetség „csak” 
szeretet. Bármilyen nehéz is a mai világban művésznek lenni, ő mégis kitartóan 
küzd azért, hogy alkotásaival örömöt vigyen az emberek életébe – biztosította 
elszántságáról a közönséget.
Mindezt hallva cseppet sem csodálkozunk, hogy figurális festészetének közép-
pontjában az ember áll. A megnyitó során ráadásul nem csupán képeivel, de azzal a 
kijelentésével is megörvendeztetett mindenkit, miszerint ritkán látja ilyen illusztris 
környezetben alkotásait. Aki teheti, mindenképp csodálja hát meg a miskolci mű-
vész október 11-ig látogatható kiállítását, hogy hazavigyen magával valamennyit 
abból az örömből, amely az alkotásokból sugárzik felénk.  

DO-BO-GÓ-KŐ
Meg kell küzdeni a világunkban mindenért, ami szép és jó — ezt vallot-
ta  Do-bo-gó-kő címmel nyílt tárlatának megnyitóján. Az alkotó ezen 
gondolatát láthatóan kiállított képei is visszatükrözik, amelyeket a 
látogatók október 4-ig tekinthetnek meg a Don Bosco Sportközpont 
üveggalériájában.
 

LÉLEKŐRZŐ
Szobrász, festő, reklámgrafikus, belsőépítész – számtalan titulust  
magáénak vallhat Béres János nívódíjas képzőművész, akinek Lélek-
őrző címmel nyílt kiállítása a Mezey István Művészeti Központ emeletén. 
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KAZINCBARCIKA 
FORMABONTÓ SZÍNES KÖNYVE

Városmarketing Gyémánt Díjat kapott Kazincbarcika formabontó színes könyve
A nem egészen egyéves Úti cél: Kolorcity című könyv megkapta első kitüntetését, a Városmarketing Gyémánt Díjat.

Ezzel Kazincbarcika már rangos tízszeres gyémántdíjazást tudhat magáénak 2015 óta az országos marketingmérkőzésen.

A könyv elérhető a Mezey István Művészeti Központban és a kazincbarcikai Álomgyár könyvesboltban.


